

北京首城置业有限公司基本情况

北京首城置业有限公司于 2007 年 3 月 12 日成立，由北京城建投资发展股份有限公司和北京城市开发集团有限责任公司出资(双方各占注册资本金 50%)设立的有限公司，公司注册资本为人民币壹亿元整，法定代表人：程丰，注册地址：北京市朝阳区广渠路 36 号院甲 5 号楼。经营范围：房地产开发、商品房销售等。

截止至 2016 年 12 月 31 日，公司资产总额 6693045208.10 元，负债总额 4579135244.22 元，其中流动负债总额 3685552011.52 元，银行贷款总额 883300000.00 元，营业收入 2427234035.08 元，净利润 382818915.64 元，净资产 2113909963.88 元。

截止至 2017 年 03 月 31 日，公司资产总额 6842458550.10 元，负债总额 4751877144.79 元，其中流动负债总额 3858293912.09 元，银行贷款总额 883300000.00 元，营业收入 0.00 元，净利润-23328558.57 元，净资产 2090581405.31 元。



北京首城置业有限公司

2017 年 6 月 6 日

资产负债表 (合并表)

会企01表

2017年3月31日

编制单位: 北京首城置业有
限公司

资产	期末余额	期初余额	期末内部余额	流动负债:	期末余额	期初余额	期末内部余额
流动资产:				短期借款			
货币资金	767,718,633.02	1,381,168,898.79		交易性金融负债			
交易性金融资产	0.00	0.00		应付票据			
应收账款	3,144,029.96	3,240,667.76		应付账款	1,681,635,988.92	1,853,139,202.28	
预付款项	142,031,295.46	134,044,261.31		预收款项	1,941,749,036.73	1,543,207,275.24	
应收利息	0.00	0.00		应付职工薪酬	224,960.72	45,524.60	
应收股利	0.00	0.00		应交税费	32,440,745.57	88,836,320.07	
其他应收款	708,934,899.49	11,771,848.92		应付利息	0.00	0.00	
存货	4,778,599,543.93	4,752,186,482.79		应付股利	169,396,140.00	169,396,140.00	
一年内到期的非流动资产	0.00	0.00		其他应付款	32,847,040.15	30,927,549.33	
其他流动资产	0.00	0.00		一年内到期的非流动负债	0.00	0.00	
流动资产合计	6,420,428,401.86	6,282,412,159.57		其他流动负债	0.00	0.00	
				流动负债合计	3,868,293,912.09	3,685,562,011.52	
非流动资产:							
可供出售金融资产				非流动负债:			
持有至到期投资				长期借款	883,300,000.00	883,300,000.00	
长期应收款				应付债券			
长期股权投资	0.00	0.00		长期应付款			
投资性房地产:				专项应付款			
投资性房地产原价	57,702,759.56	57,702,759.56		预计负债			
减: 投资性房地产累计折旧	0.00	0.00		递延所得税负债	10,283,232.70	10,283,232.70	
投资性房地产净值	57,702,759.56	57,702,759.56		其他非流动负债			
减: 投资性房地产减值准备	0.00	0.00		非流动负债合计	893,583,232.70	893,583,232.70	
投资性房地产净额	57,702,759.56	57,702,759.56		负债合计	4,751,877,144.79	4,579,135,244.22	
固定资产:							
固定资产原价	62,436,547.10	62,436,547.10		所有者权益(或股东权益):			
减: 累计折旧	10,886,755.65	10,397,253.65		实收资本(或股本)	100,000,000.00	100,000,000.00	
固定资产净值	51,549,791.45	52,039,293.45		资本公积	22,028,225.62	22,028,225.62	
减: 固定资产减值准备				减: 库存股	0.00	0.00	
固定资产净额	51,549,791.45	52,039,293.45		盈余公积	290,845,159.35	290,845,159.35	
在建工程				未分配利润	1,677,708,020.34	1,701,036,578.91	
工程物资				所有者权益(或股东权益)合计	2,090,581,405.31	2,113,909,963.88	
固定资产清理							
固定资产合计	51,549,791.45	52,039,293.45					
无形资产							
开发支出							
商誉							
长期待摊费用							
递延所得税资产	312,777,597.23	300,890,995.52					
其他非流动资产							
非流动资产合计	422,030,148.24	410,633,048.53					
资产总计	6,842,458,550.10	6,693,045,208.10		负债和所有者权益(或股东权益)总计	6,842,458,550.10	6,693,045,208.10	



利润表（合并表）

会企02表

编制单位：北京首城置业有限公司

2017年度1季度

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	0.00	0.00
减：营业成本	0.00	0.00
营业税金及附加	3,340,398.10	0.00
销售费用	14,957,256.85	3,951,015.13
管理费用	8,236,918.22	7,334,184.64
财务费用	-543,832.86	3,769,564.68
资产减值损失	-4,686.20	981,556.32
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
投资收益（损失以“-”号填列）	0.00	0.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-25,986,054.11	-16,036,320.77
加：营业外收入	0.00	0.00
减：营业外支出	0.00	0.00
其中：非流动资产处置损失	0.00	0.00
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-25,986,054.11	-16,036,320.77
减：所得税费用	-2,657,495.54	-4,015,018.23
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-23,328,558.57	-12,021,302.54
五、每股收益：		
（一）基本每股收益		
（二）稀释每股收益		

现金流量表（合并表）

会企03表

编制单位：北京首城置业有限公司

2017年度1季度

单位：元

项目	本年发生数	上年发生数
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	409,008,581.00	730,052,840.00
收到的税费返还	0.00	0.00
收到的其他与经营活动有关的现金	6,349,228.58	1,763,693,820.38
经营活动现金流入小计	415,357,809.58	2,493,746,660.38
购买商品、接受劳务支付的现金	166,898,161.44	190,422,270.92
支付给职工以及为职工支付的现金	9,099,693.16	9,169,290.62
支付的各项税费	98,947,358.10	54,453,921.52
支付的其他与经营活动有关现金	722,867,782.28	1,764,596,906.94
经营活动现金流出小计	997,812,994.98	2,018,642,390.00
经营活动产生的现金流量净额	-582,455,185.40	475,104,270.38
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资所收到的现金	0.00	0.00
取得投资收益所收到的现金	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产而收到	0.00	0.00
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额	0.00	0.00
收到的其他与投资有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流入小计		
购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付	0.00	0.00
投资所支付的现金	0.00	0.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额	0.00	0.00
支付的其他与投资活动有关的现金	0.00	0.00
投资活动现金流出小计	0.00	0.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资所收到的现金	0.00	0.00
借款所收到的现金	0.00	37,400,000.00
收到的其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流入小计	0.00	37,400,000.00
偿还债务所支付的现金	0.00	268,539,700.00
分配股利、利润和偿付利息所支付的现金	11,013,646.88	29,202,999.26
支付的其他与筹资活动有关的现金	0.00	0.00
筹资活动现金流出小计	11,013,646.88	297,742,699.26
筹资活动产生的现金流量净额	-11,013,646.88	-260,342,699.26
四、汇率变动对现金的影响额		
五、现金及现金等价物净增加额	-593,468,832.28	214,761,571.12
加：期初现金及现金等价物余额	1,373,562,051.23	1,164,746,365.69
六、期末现金及现金等价物余额	780,093,218.95	1,379,380,621.13

现金流量表（合并表）

会企03表

编制单位：北京首城置业有限公司 2017年度1季度

单位：元

补充资料：

补充资料		
1. 将净利润调节为经营活动现金流量：		
净利润	-23,328,558.57	-12,021,302.54
加：资产减值准备	-4,686.20	981,556.32
固定资产折旧、油气资产折耗、生产性生物资产折旧	489,502.00	552,990.69
无形资产摊销	0.00	0.00
长期待摊费用摊销	0.00	0.00
处置固定资产、无形资产和其他长期资产的损失（减：收益）	0.00	0.00
固定资产报废损失（收益以“－”号填列）	0.00	0.00
公允价值变动损失（收益以“－”号填列）	0.00	0.00
财务费用（收益以“－”号填列）	0.00	4,161,111.12
投资损失（收益以“－”号填列）	0.00	0.00
递延所得税资产减少（增加以“－”号填列）	-11,886,601.71	-19,117,552.31
递延所得税负债增加（减少以“－”号填列）	0.00	0.00
存货的减少（增加以“－”号填列）	-15,399,414.26	-67,698,835.87
经营性应收项目的减少（增加以“－”号填列）	-703,537,080.79	-88,709,413.50
经营性应付项目的增加（减少以“－”号填列）	171,211,654.13	656,955,716.47
其他	0.00	0.00
经营活动产生的现金流量净额	-582,455,185.40	475,104,270.38
2. 不涉及现金收支的重大投资和筹资活动：		
债务转为资本		
一年内到期的可转换公司债券		
融资租入固定资产		
3. 现金及现金等价物净变动情况：		
现金的期末余额	780,093,218.95	1,379,507,936.81
减：现金的期初余额	1,373,562,051.23	1,164,746,365.69
加：现金等价物的期末余额		
减：现金等价物的期初余额		
现金及现金等价物净增加额	-593,468,832.28	214,761,571.12